
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 27 del 23 luglio 2007 
Direttore-Attività di Parco 
 
OGGETTO: Immissione in ruolo a tempo indeterminato del personale non dirigenziale in 
possesso dei requisiti di cui all’art. 8 della L.R. n. 27/2007 – approvazione graduatoria ed 
elenco candidati esclusi 
 
 

 
 

PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
Il Direttore 

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e succ. 
mod. ed integr., con particolare riferimento agli artt. 4 e 
17; 
 
Visto il decreto del Presidente dell’Ente Parco n. 2 del 1° 
dicembre 2004; 
 
Visto il “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei 
servizi” dell’Ente Parco, di cui alla deliberazione della 
Giunta esecutiva n. 10 del 4 novembre 2003 e succ. mod. 
ed integr., con particolare riferimento all’art. 14, comma 1; 
 
Visto l’art. 1, comma 558, della L. 27 dicembre  2006, n. 
296, che contiene norme relative alla stabilizzazione del 
rapporto di lavoro di dipendenti pubblici, non appartenenti 
a ruoli dirigenziali, con contratto a tempo determinato, che 
hanno maturato o potranno maturare tre anni di servizio; 
 
Visto l’art. 8 della L.R. 3 maggio 2007, n. 27 – in materia 
di razionalizzazione delle spese del personale – che 
stabilisce, anche per gli enti strumentali della Regione 
Toscana, ulteriori norme per l’immissione in ruolo a 
tempo indeterminato dei dipendenti di cui sopra; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 321 del 
14 maggio 2007, il cui allegato “1” riporta criteri per 
l’applicazione dell’art. 8 sopra citato della L.R. n. 
27/2007; 
 
Vista la deliberazione della Giunta esecutiva dell’Ente 
Parco n. 9 del 6 giugno 2007, che recepisce e fa propri, 
con modifiche ed integrazioni, i criteri di cui al citato 
allegato “1” alla deliberazione della Giunta regionale n. 
321/2007; 
 

 
 
 



 
il Direttore          .              

Dott. Antonio Bartelletti 

 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 26 del 2 luglio 2007, che contiene l’Avviso per 
l’immissione in ruolo a tempo indeterminato del personale non dirigenziale in possesso dei 
requisiti di cui all’art. 8 della L.R. n. 27/2007; 
 
Preso atto che le istanze di partecipazione presentate nei termini dell’avviso sopra detto sono 
state n. 4; 
 
Considerato che, a seguito dell’istruttoria effettuata sulle istanze di partecipazione alle 
procedure di immissione in ruolo e dalle verifiche sui requisiti di legge disposte dalla struttura 
competente, risulta che: 
- n. 2 soggetti partecipanti, come da allegato “A” (costituente parte integrante e sostanziale 

del presente atto), non hanno i requisiti di cui all’art. 8 della L.R. n. 27/2007, del punto 2 
dell’allegato “1” alla citata deliberazione della Giunta Regionale n. 321/2007, nonché 
dell’art. 2 dell’allegato “A” alla determinazione dirigenziale del Direttore n. 26/2007, per 
partecipare alla procedura di immissione in ruolo; 

- n. 2 soggetti partecipanti, come da allegato “B” (costituente parte integrante e sostanziale 
del presente atto) sono invece ammessi alla procedura di immissione in quanto risultano in 
possesso dei requisiti di cui in precedenza; 

 
Ritenuto pertanto di provvedere all’approvazione della graduatoria formata sulla base della 
maggiore anzianità di servizio acquisita per effetto dei periodi di servizio a tempo determinato 
prestati all’Ente Parco alla data del 10 maggio 2007, secondo quanto previsto dall’art. 8, 
comma 5, della L.R. n. 27/2007, nonché al punto 4 dell’allegato “1” alla deliberazione della 
Giunta Regionale n. 321/2007; 
 
Dato atto che lo scorrimento della graduatoria, ai fini dell’immissione in ruolo a tempo 
indeterminato, avverrà nei tempi e con le modalità previste dalla L.R. n. 27/2007 e 
dall’allegato “1” alla deliberazione della Giunta Regionale n. 321/2007, con le direttive, le 
modifiche e le integrazione introdotte con la deliberazione della Giunta esecutiva n. 9/2007; 
 
Dato atto altresì che l’immissione in ruolo dei partecipanti è soggetta alla verifica di quanto 
dichiarato nell’istanza, nonché alla verifica del possesso dei requisiti per l’assunzione nei 
ruoli dell’Ente Parco, ai sensi dell’art. 8 della L.R. n. 27/2007 e secondo le vigenti 
disposizioni normative in materia; 
 

DETERMINA 
 
a) di ammettere, per quanto esposto in narrativa, n. 2 candidati alla procedura di immissione 
in ruolo, in quanto risultano in possesso dei requisiti di cui all’art. 8 della L.R. n. 27/2007, del 
punto 2 dell’allegato “1” alla citata deliberazione della Giunta Regionale n. 321/2007 [con le 
direttive, le modifiche e le integrazione stabilite con la deliberazione della Giunta esecutiva n. 
9/2007], nonché dell’art. 2 dell’allegato “A” alla determinazione dirigenziale del Direttore n. 
26/2007; 
 
b) di approvare, per quanto esposto in narrativa, la graduatoria redatta ai sensi dell’art. 8, 
comma 5, della L.R. n. 27/2007, nonché del punto 4 dell’allegato “1” alla deliberazione della 
Giunta Regionale n. 321/2007, di cui all’allegato “B” della presente determinazione, parte 
integrante e sostanziale dello stesso atto; 
 



 
 

il Direttore          .              
Dott. Antonio Bartelletti 

 
c) di escludere, per i motivi espressi in narrativa, dalla procedura di immissione in ruolo 
complessivamente n. 2 candidati, di cui all’allegato “A”, parte integrante e sostanziale del 
presente atto, in quanto non risultano in possesso dei requisiti di cui all’art. 8 della L.R. n. 
27/2007, del punto 2 dell’allegato “1” alla citata deliberazione della Giunta Regionale n. 
321/2007 [con le direttive, le modifiche e le integrazione stabilite con la deliberazione della 
Giunta esecutiva n. 9/2007], nonché dell’art. 2 dell’allegato “A” alla determinazione 
dirigenziale del Direttore n. 26/2007; 
 
d) di dare atto che l’immissione in ruolo dei partecipanti è soggetta alla verifica di quanto 
dichiarato nell’istanza, nonché alla verifica del possesso dei requisiti per l’assunzione nei 
ruoli dell’Ente Parco, ai sensi dell’art. 8 della L.R. n. 27/2007 e secondo le vigenti 
disposizioni normative in materia; 
 

DETERMINA 
 
altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 

Il Direttore 
Dott. Antonio Bartelletti 

 
AB/ab  file: det_dir_27_07 

 

 



Allegato “A” alla determinazione dirigenziale n. 27 del 23 luglio 2007 
 
Candidati esclusi 
 
n. ord. cognome nome motivo di esclusione 

1 Fanani Pacifico Alessandro mancanza requisiti art. 8 L.R. n. 27/2007, ecc. 
2 Gemignani Michela mancanza requisiti art. 8 L.R. n. 27/2007, ecc. 

 
 
Allegato “B” alla determinazione dirigenziale n. 27 del 23 luglio 2007 
 
Graduatoria 
 
n. ord. cognome nome data nascita anzianità giorni 

al 10/05/2007 
data maturazione 

requisiti 
1 Raffaelli Nicola 22/12/1967 1967  
2 Ozioso Simona 16/02/1969 1692  

 
 
 


